平成 20年 3月 24日
各 位

西日本シティ銀行

福岡大学との「産学連携協力に関する協定」の締結について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、産学官連携を促進し、地域産業の発展と学術の振
興に寄与するため、平成 20年 3月 21日に福岡大学（学長 衛藤 卓也）と産学連携協定を締
結しましたので、お知らせします。

記

1. 連携協定締結の目的
地域産業の活性化のために、地元企業と福岡大学のネットワーク拡大を支援することによ

り、産学連携・協力を促進し、「産業支援」「企業育成・ベンチャー支援」「人材育成のた

めの企業間交流支援」を軸として、地域産業の発展と学術の振興に寄与することを目的と

しています。

2. 連携内容

（1） 西日本シティ銀行の顧客からの技術相談や共同研究等に関する福岡大学の連携・協力

（2） 西日本シティ銀行と福岡大学との産学人材交流及び人材育成に関する連携・協力

（3） 西日本シティ銀行と福岡大学が持つ人的なネットワークの相互活用

（4） 大学発ベンチャー、ＮＰＯ法人及び地域のベンチャー育成・支援に向けた連携・協力

（5） 福岡大学における教育及び研究に関する連携・協力

（6） その他、西日本シティ銀行と福岡大学が協議により認めた連携・協力

3. 締 結 日
平成 20年 3月 21日（金）

4. 記者発表
日時：平成 20年 3月 25日（火） 午後 2時～2時 35分

場所：福岡大学文系センター棟 15階 第 7会議室
福岡市城南区七隈 8-19-1

以上

本件に関するお問い合わせ先

福岡地区本部 長田
お さ だ

 TEL092-476-2743